

Siikajoen sivistyslautakunnan sisäinen tarkastuskertomus vuoden 2022 osalta

Olemme allekirjoittaneet suorittaneet sivistyslautakunnan alaisen sisäisen tarkastuksen. Tavoitteena meillä on ollut tarkastaa lautakunnan toimialuetta ja päätöksentekoa sekä toteutuuko hyvän hallinnon periaatteet. Sivistyslautakunnan sisäinen tarkastuksen tukena olemme käyttäneet sisäisen tarkastuksen toimintaohjetta.

Kävimme läpi lautakunnan pöytäkirjat, haastateltu sivistysjohtajaa marraskuussa 2022 ja tarkastaneet hänen tekemiään viranomaispäätösten periaatteiden toteutumisen. Olemme yhdessä tehneet havainnot ja kirjasimme seuraavat asiat ylös.

Tarkastuksen osalta on ollut merkitsevää sivistysjohtajan vaihtuminen syksyllä 2022. Tästä on syntynyt tietokatkoja.

Sivistysjohtajaa tavattaessa kävimme läpi hänen vastuualueella olevia viranhaltijapäätöksiä, joista me ei olla löydetty huomautettavaa. Päätöksenteon tukena on käytetty kunnan strategiaa ja muita ohjeistuksia. Kuntalaisia on viranhaltijapäätöksissä kohdeltu yhdenvertaisesti ja päätöksenteko on ollut kohtuullisen ripeää.

Olemme käyneet kaikki sivistyslautakunnan alaiset pöytäkirjat ja arvioinneet kokouksessa sovittujen asioiden toteutumista. Suurimmaksi osaksi asiakohdista ei ole huomautettavaa. Listasimme huomiota herättäneet asiat ylös:

- 16.2. kokouksessa käsiteltiin asiakohta: maksuton henkilöautokortti Siikajoen lukiossa. Tässä kohtaa päätöksessä ei lähdetä kustantamaan maksutonta henkilöautokorttia, mutta on lisäksi kirjattu Siikajoen lukion markkinoinnin lisäämistä houkuttelevuuden lisäämiseksi. Kuitenkin markkinoinnin osalta emme ole havainneet houkuttelevuuden lisäämiseksi mitään toimia kunnalta.
- Kirjahankinnat ovat sujuneet yhteistyössä Raahen kaupungin kanssa hyvin. Tämä näyttää toimivan nyt paremmin kuin ennen. Vastaavaa asiaa on käsitelty mm. 6.4. kokouksessa.
- 23.5. kokouksessa käsiteltiin kansalaisopiston opinto-ohjelmaa. Päätöksenteon tukena on ollut tietyiltä osin heikkoa valmistelutyötä ja tästä johtuen epäselvyyttä on tullut joiden kansalaisopiston kurssin jatkumisen suhteen. Pöytäkirjasta käy aika vähän ilmi käytyä keskustelua.
- Hankkeista on annettu vähän tietoa lautakunnan käytettäväksi. Melkein kaikki hankkeet ovat nyt kaikkien kuntalaisten nähtävillä Siikajoen nettisivuilla ja mm. euromääräinen suuruus näkyy niissä. Kuitenkin tämä on tuonut haasteita lautakunnalle tehdä päätöksiä kosken budjettia seuraavalle vuodelle (2023). Puuttellista on ollut hankkeissa euromääräinen suuruus ja Siikajoen kunnan osuus eri vuosille.
- 21.9. Opetussuunnitelmien perusteiden muuttaminen tuli lautakuntaan puutteellisilla dokumenteilla. Tähän mennessä kunnalla olisi pitänyt olla hyväksyttynä Siikajoen kunnan omat opetussuunnitelmien perusteet, jotta ne olisi voitu ottaa täytäntöön lukuvuodelle 2022-2023, kuten muissa kunnissa (esim. Raahen kaupungissa jo elokuussa.)
- Koulujen työsuunnitelmat tulivat syyskuun kokoukseen, jolloin lautakunnassa ei pystytty isoihin suuntaviivoihin puuttumaan. Suuntaviivoista täytyy pystyä päättämään hyvissä ajoin jo keväällä, kuten tuntikehyksestä. Samaisessa

yhteydessä totesimme, että koulujen työsuunnitelmia ei ole julkisesti näkyvissä. Tässä on vedottu sivistysjohtajan lausunnon mukaan tietosuoja kysymyksiin, koska työsuunnitelmat sisältävät henkilöihin liittyvää tietoa. Asiaan on tulossa korjausta jo pelkän tarkastuksen yhteydessä käydyn keskustelun pohjalta.

Olemme käyneet tämän dokumentin asiat yhdessä läpi 20.4.2023 Ruukissa ja kirjoittaneet puhtaaksi tarkastusta varten.

Matti Nivala

Tapani Yrjänä